МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОБЩЕОРБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. ОХИ

694490, Сахалинская область, г. Оха, ул. Школьная, 15,

тел. 8(42437)32821, e-mail: shkola4@mail.ru

П Р И К А З

14.08.2024                                                                                                                    № 271 – ОД

г. Оха

Об организации работы отделения «Движение первых»

Российского движения детей и молодежи

В рамках реализации Федерального закона от 14.07.2022 № 261-ФЗ «О российском

движении детей и молодежи», в соответствии с Уставом общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» (далее – РДДМ

«Движение первых»), решением заседания Совета регионального отделения

Общероссийского общественно государственного движения детей и молодежи «Движение

Первых» Сахалинской области № 6372 от 04.07.2023г., с целью развития системы

школьного ученического самоуправления и социальной активности общеобразовательных

учреждений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным руководителем школьного отделения «Движение

первых» Российского движения детей и молодежи советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями Закаморину О.Л.

2. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями Закамориной О.Л. обеспечить:

- Организацию работы школьного отделения «Движение первых» Российского

движения детей и молодежи в соответствии с Уставом общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых», планом работы

(дорожная карта) первичного отделения РДДМ «Движение первых» на 2024-2025 учебный

год, программой воспитательной работы общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение первых», рабочей программой воспитания МБОУ

ОШ №4 г. Охи на 2024-2025 учебный год.

- Оказание технической и методической помощи при регистрации в школьном

отделении «Движение первых» РДДМ обучающихся в возрасте от 14 лет и старше и

родителям (законным представителям) при регистрации обучающихся в возрасте до 14

лет.

- Внесение мероприятий школьного отделения «Движение первых» в рабочую

программу воспитания и календарный план воспитательной работы на 2024-2025 учебный

год в модуль «Детские общественные организации».

- Привлечь к деятельности школьного отделении «Движение первых» РДДМ

обучающихся, состоящих на различных видах профилактического учета.

- Вести статистический учет обучающихся, зарегистрированных в школьного

отделении «Движение первых» РДДМ.

- Подготавливать отчетную документацию по запросу директора МБОУ ОШ №4      г.

Охи и курирующих данное направление учреждений.

- Подготавливать информационные материалы для родителей (законных

представителей) о деятельности школьного отделении «Движение первых» РДДМ.

3. Секретарю руководителя ознакомить с настоящим приказом указанных в нем

работников ОУ (приложение № 1).

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ ОШ № 4 г. Охи                                                    Е.И. Нуну

В дело № 01-11 за 2024 год

Секретарь руководителя

Поп К. В.

14.08.2024